МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 63»

390048, г. Рязань, ул. Тимакова, д. 9, 41-41-90, 41-42-89, 41-16-82 (факс)

ПРИКАЗ

от «01».09.2025 г.                                                                     №_________

Об утверждении Положения о службе применения альтернативной

процедуры урегулирования конфликтных ситуаций

в МБОУ «Школа № 63»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

от 27.07.2010 года № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования

споров с участием посредника (процедуре медиации)», Указом Президента

Российской Федерации от 17.05.2023 «О Стратегии комплексной

безопасности детей в Российской Федерации на период до 2030»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015

№ 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года», методическими рекомендациями по

организации деятельности служб медиации и примирения Министерства

просвещения Российской Федерации от 2024 года, руководствуясь

Положением о министерстве образования Рязанской области, утвержденным

постановлением Правительства Рязанской области от 11.06.2008 № 99

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение о службе применения альтернативной

процедуры урегулирования конфликтных ситуаций в

образовательной организации (далее – Служба) согласно

приложению.

Директор МБОУ «Школа № 63»                                                 Л.В. Илюкина

		2025-09-19T10:51:36+0300
	Илюкина Людмила Вячеславовна